2022 年 5 月 31 日

各 位

 会 社 名 澁澤倉庫株式会社
 代表者名 取締役社長 大 隅  毅
 （コード番号 ９３０４ 東証プライム市場）
 問合せ先 上級執行役員総合企画部長
   浅 原 邦 康

（℡ 03-5646-7263）

フィリピン現地法人の営業開始に関するお知らせ

当社のフィリピン現地法人「TDG-Shibusawa Logistics, Inc.」は、2022 年 6 月 1 日より営業を開始

することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社の概要

（1） 名     称 ： TDG-Shibusawa Logistics, Inc.

（2） 所  在  地 ： 2/F TDG-NYK Harbor Center BLDG 1 Railroad ST COR 23rd ST & 24th
ST Zone 68 Barangay 653 1018 Port Area NCR, City of Manila,
First District Philippines

（3） 事 業 内 容 ： 輸出入フォワーディング業務、倉庫業務、通関業務、陸上運送業務など

（4） 営業開始予定日 ： 2022 年 6 月 1 日

（5） 出  資  者 ： 当社：50％
TDG Logistics & Shipping Corporation：50％

２．設立の目的

当社は、2013 年にマニラ駐在員事務所を開設し、マニラ地区を中心としたフィリピン全般での情

報収集および調査活動ならびにお客様との連携を強化してまいりました。このたび、同地区における

営業拡大と顧客サービスの向上を目的として、現地法人の営業を開始することとなりました。これに

より、日比間の輸送はもちろん、当社現地法人のあるベトナム・香港・中国の各拠点と連携を強化し、

拡大するフィリピン発着およびフィリピン国内の物流ニーズに的確に対応してまいります。

以 上